3. Séius a institué Mævius pour la portion dont il étoit capable suivant les lois, et pour le reste il a institué Titius. Si Mævius a la faculté de prendre toute la succession, Titius, qui lui a été ajouté ou substitué, n'aura rien.

tum heredem instituit: paternorum quæ habebat in Syria, Titium. Jure semisses ambos habere constitit: sed arbitrum dividendæ hereditatis supremam voluntatem, factis adjudicationibus, et interpositis propter actiones cautionibus. sequi salva Falcidia: scilicet ut quod vice mutua præstarent, doli ratione quadranti retinendo compensetur.

§. 1. Lucio Titio ex duabus partibus, Publio Mævio ex quadrante scriptis heredibus, assem in dodrantem esse divisum respondi: modum enim duarum partium ex quadrante declarari. Quod veteres nummis Titio legatis nummorum specie non demonstrata, cæterorum legatorum contemplatione receperunt.

De institutione ex duabus partibus, et ex quadrante. De nummis legatis.

§. 2. Filiis heredibus æquis partibus institutis, ac postea fratris filio pro duabus uncias: unum assem inter omnes videri factum placuit, et ex eo decem uncias filios accepisse. Tunc enim ex altero asse portionem intelligi relictam, cum, asse nominatim dato, vel duodecim uncias distributis, residua portio non invenitur. Nihil autem interest, quo loco sine portione quis heres instituat, quo magis assis residuum accepisse videatur.

Quibus casibus sit transitus ad dupondium.

§. 3. Seius Mævium ex parte quam per leges capere possit, heredem instituit, ex reliqua Titium. Si Mævius solidum capere poterit, Titius adjectus, aut substitutus, heres non erit.

De instituto ex reliqua parte vel non facta relictui mentione.

79. *Idem lib. 1 Definitionum.*

Quòd si non sit relicta facta mentio : tantundem in altero asse habebit Mævius, quantum Titius in primo.

80. *Idem lib. 6 Responsorum.*

Quòd si Mævius nullius capax sit, in totum substitutus admittitur.

81. *Paulus lib. 9 Quæstionum.*

De posthumis.
De institutione
captatoria.

Clemens Patronus testamento caverat, ut si sibi filius natus fuisset, heres esset : si duo filii, ex æquis partibus heredes essent : si duæ filicæ, similiter : si filius et filia, filio duas partes, filicæ tertiam dederat. Duobus filiis et filia natis, quærebatur quemadmodum in proposita specie partes faciemus : cum filii debeant pares, vel etiam singuli duplo plus quàm soror accipere : quinque igitur partes fieri oportet, ut ex his binas masculi, unam fœmina accipiat.

§. 1. Si ita scripserit testator : *Quanta ex parte me à Titio heredem institutum recitasse, ex ea parte Sempronius mihi heres esto* : non est captatoria institutio : planè, nullo recitato testamento ab ipso testatore, inanis videbitur institutio, remota suspitione captatoricæ institutionis.